
Centrum hygienických laboratoří
Zdravotního ústavu se sídlem v Ostravě poskytuje:

komplexní služby na vysoké odborné úrovni, 
krátké dodací lhůty laboratorních vyšetření, 
spolehlivé výsledky analýz.

Laboratoře jsou pro oblast odběrů vzorků
i pro oblast chemických a mikrobiologických analýz akreditovány. 

MAJÍ KOSMETICKÉ PROSTŘEDKY, KTERÉ POUŽÍVÁTE 
CERTIFIKÁT ZDRAVOTNÍ NEZÁVADNOSTI? 
Používané kosmetické prostředky tuzemské i dovozové musejí odpovídat 
požadavkům Vyhlášky MZd ČR č. 26/2001 Sb., musejí u nich být provedeny analýzy 
chemické, mikrobiologické, test kožní citlivosti a zhodnocena bezpečnost výrobku.

STERILIZUJETE NÁSTROJE, KTERÉ VE SVÉM SALÓNU 
POUŽÍVÁTE?
Sterilizační přístroj je nutno používat a kontrolovat ve smyslu Vyhlášky 
č. 440/2000 Sb., tyto kontroly se provádějí:

u nových přístrojů a přístrojů po opravě před jejich uvedením do provozu,
ihned při jakékoliv pochybnosti o sterilizačních účincích přístroje, 
nejpozději po 200 sterilizačních cyklech, nejméně však 1x za rok.

CO BY MĚLO BÝT PROVEDENO PŘED ZAHÁJENÍM 
PROVOZU:

požádat o změnu užívání prostor,
vypracovat a nechat schválit provozní řád,
dodržování zásady provozní hygieny dle Vyhlášky MZd ČR č. 107/2001 Sb., 
§ 51a § 52.

Další je uvedeno v  Zákonu č. 258/2000 Sb. § 21 o ochraně veřejného zdraví
jsou stanoveny podmínky provozování činností epidemiologicky závažných –
tedy 

i kosmetických salonů, manikůr, pedikůr apod.

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě
Partyzánské nám. 7, 702 00  Ostrava
Odbor hygienických laboratoří Ostrava
Tel: 596 200 167

ZDRAVOTNÍ ÚSTAV se sídlem v Ostravě
Tel.: 596 200 111 Fax: 596 118 661 E-mail: podatelna@zuova.cz

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě
Těreškovové 2206, 734 01  Karviná
Odbor hygienických laboratoří Karviná
Tel: 596 397 111

KONTAKTY

www.zuova.cz


